
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 10 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2025/SMS
Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 

consumo, teste de gravidez e pinça, para utilização nas Unidades 
de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Palhoça. Pelo Sistema 
de Registro de Preços, com entrega de forma parcelada.
Licitação Exclusiva ME/EPP. Registro de Preços.
Abertura: 22/01/2025 às 13:30h.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net; e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
Palhoça, 09 de Janeiro de 2025.

EDUARDO H M SATO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 

CODIGO DO ESFINGE: 
0AE3CBD1D857685D134A470CEEC7E88379ABFE5C

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA REALIZAR 
O TRANSPORTE DE ALUNOS DA LINHA VOLTA GRANDE PARA ESCOLAS 
DE SANTO ANTÔNIO E DA LINHA CORDILHEIRA E LINHA GUAIRA  PARA 
ESCOLAS DA LINHA POPI
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 13horas30min do dia 24/0182025
Início da Sessão: dia 24/01/2025, às 13horas31min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 08 de janeiro  de  2025
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2025 - FMS 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
26581BC2D77F17646FC5164BBB279685484F7D9B

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS  HOSPEDAGEM PARA A 
EQUIPE DE PROFISSIONAIS DA UNIDADE MÓVEL SAÚDE 
DA MULHER, PROJETO DESENVOLVIDO PELO SERVIÇO 
SOCIAL DO COMÉRCIO (SESC), DURANTE O PERÍODO EM 
QUE A UNIDADE ESTIVER ATUANDO NO MUNICÍPIO DE 
ITAPIRANGA/SC  CONFORME AUTORIZA A LEI MUNICIPAL 
N. 3.758/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por item.
Recebimento das Propostas: até às 08h00min do dia 
24/01/2025.
Início da Sessão: dia 24/01/2025, às 08h01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 07:00 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações através do 
e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone (49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 08 de janeiro de 2025.
CLAIR MARIA HECK HEINEN

Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0006/2025 - menor preço Por Item. Objeto: 
Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de elevador  com fornecimento  de  peças, pertencente a 
Procuradoria Geral do Estado de Santa Catarina. Início da 
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 14/01/2025. Fim da 
entrega de propostas: às 09:15 horas do dia 28/01/2025. Abertura 
da sessão: a partir das 09:15 horas do dia 28/01/2025. Início da 
disputa: a partir das 09:30 horas do dia 28/01/2025. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do 
e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia 
SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro Saco 
Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, 
em dias úteis. Processo SGP-e: PGE 00006808/2024. GGG: 
2024AS016038.
E-Sfinge: D2A60766668833F56A6249AF055FA9907233DFC3

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 04/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para AQUISIÇÃO MATERIAL 
E SERVIÇO DE GÁS DE COZINHA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES ESCOLARES 

DO MUNICÍPIO Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor 
Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 14horas00min do 
dia 22/01/2025. Início da Sessão: dia 22/01/2025, às 14horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.
br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON 
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 
MUNICÍPIOS DA AMUREL – CIM-AMUREL, inscrito no CNPJ sob 
o nº. 28.692.509/0001-61, torna público que realizará licitação, 
na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, e de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
execução de obras civis para implantação de Usina de Asfalto do 
CIM-AMUREL, na localidade de Azambuja, em Pedras Grandes/
SC, incluído o fornecimento de mão de obra e materiais, conforme 
especificações contantes nos projetos e planilhas anexas ao 
edital.
Data da abertura da sessão pública: 27/01/2025, às 
09h01min. Local: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do Edital e demais 
informações encontram-se disponíveis no site do CIM-AMUREL 
– www.cimamurel.sc.gov.br. 
Tubarão/SC, 09 de janeiro de 2024. 
Helio Alberton Junior - Presidente do CIM-AMUREL
Registro e-sfinge:
39292F9E91952AD930025E0454C53C83369FE560

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2024 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
RETIFICAÇÃO, CONFORME OFÍCIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Código registro TCE: 16B21E1B704D233079D2300DBD-
2393847221FA4C
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 88/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 88/2024, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇOES REALIZADAS E 
PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE 
E CULTURA DO MUNICIPIO.  
SOFREU ALTERAÇÃO: retirada da exigência de apresentar “1 Seguran-
ça”, nos item 1, 2 e 3 da proposta de preços.
Alteração no anexo I, alterar o texto existe na letra “d”.
Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 
22/01/2025, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefei-
tura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio 
Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital poderão 
ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no ende-
reço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W G 
GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025/SMS
Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 
consumo para utilização nas Unidades de Saúde 

da Rede Municipal de Saúde de Palhoça, pelo Sistema de 
Registro de Preços, com entrega de forma parcelada, conforme 
especificação contida nos anexos.  Menor preço por item.

Abertura: 22/01/2025, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br
Palhoça, 09 de janeiro de 2025.

DAIANE RAUPP MARTINS
Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0001/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de reforma, ampliação e regularização EEB Monsenhor Francisco 
Giesberts, localizada no município de Armazém/SC. Critério de 
julgamento: menor preço. Regime de Execução: Empreitada 
por preço unitário. Data de envio final das propostas: até 
às 14:15 horas do dia 13/02/2025. Abertura: 13/02/2025, a 
partir das 14:30 horas. Local para obtenção do Edital: www.
portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 
0001/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 07 de janeiro de 
2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO012932.



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 10 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0002/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução 
de obras para adequação aos padrões municipais de calçamento 
e recuperação do muro, com 657,40m² de área, no limite do 
terreno do Hospital Regional de São José com a Rua José Lino 
Kretzer. Critério de julgamento: menor preço. Regime de 
Execução: Empreitada por preço unitário. Data de envio final 
das propostas: até às 14:15 horas do dia 14/02/2025. Abertura: 
14/02/2025, a partir das 14:30 horas. Local para obtenção do 
Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca 
“CE 0002/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 08 de janeiro de 
2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO013324.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2025/SMS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, tais como: cárneos, 
frios, hortifrutigranjeiros, pães e outros, os alimentos serão 
manipulados e servidos para os usuários dos CAPS II, CAPS 
AD, CAPS i, para os servidores da rede municipal de saúde, nas 
capacitações promovidas pelo NEPS em sua sede, bem como para 
os grupos do Programa TEA, bem como fórmula especial para 
atendimento de ação judicializada contra o Município de Palhoça, 
com entrega de forma parcelada, de acordo com os padrões pré-
estabelecidos contida nos anexos.

Abertura: Dia 24/01/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)

Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 09 de janeiro de 2025.
A PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DA LICENÇA DE USO DO SOFTWARE DE GESTÃO 

EDUCACIONAL CONTEMPLANDO OS MÓDULOS ADMINISTRATIVO, 
SECRETARIA E DIRETORIA ESCOLAR, COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA, 
PORTAL DO PROFESSOR, PORTAL DO ALUNO, PORTAL DO PAI/
RESPONSÁVEL, COM PRINCIPAIS FUNCIONALIDADES QUE 
CONTEMPLAM INSCRIÇÃO ONLINE (MATRÍCULA ONLINE), 
BOLETIM ONLINE TRANSFERÊNCIAS ONLINE, GERENCIAMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, GERENCIAMENTO DE BIBLIOTECA,  SISTEMAS 
FUNCIONANDO ONLINE EM TEMPO REAL DOS EVENTOS OCORRIDOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPIRANGA/SC, E 
DEMAIS EXIGÊNCIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 10horas00min do dia 24/01/2025
Início da Sessão: dia 24/01/2025, às 10horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 08 de janeiro  de  2025

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito


		2025-01-10T14:05:58-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




